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O BHECEHMH W3MCHEHMH B PEIICHHE ApalbCKOro paifOHHOro Macimxara Ke3suopauHCKOM
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne 316 "O Gromxere ropoga Apanbck Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne Apanbckoro parionHoro mMacinuxara Ke3puiopauHckoit ooactu ot 23 utons 2025
rona Ne 397

Apanbckuii paiionnbsiid maciauxat PEIIJL:

1. BuecTtu B pemienre ApajibCKoro paiiloHHOro Maciauxara Kel3putopIMHCKON 00J1acT OT
27 nexabps 2024 roma Ne 316 "O Owmkere ropoga Apainbck Ha 2025-2027 roas"
CJIEIyIOLIME U3MEHEHMUS:

NYHKT | M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIINU:

"1. Y1Bepauth Oro/xeT roposia Apanbcek Ha 2025-2027 rojibl COrIacHO MPUIOKEHUIM 1,
2 u 3, B ToM uncie Ha 2025 roj B cienyonmx oobemMax:

1) moxoael — 685 459 ThICSAY TEHTE;

HaJIo0roBble MocTyruieHus — 592 480 TeIcs4 TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYIUICHUS — 14 457 ThiCcAY TEHTE;

IIOCTYILJICHUS OT IIPOAAXU OCHOBHOTO Kanurtana — 77 757 TeICS4 TEHTE;

MOCTYIUJICHUS! TpaHCPEPTOB — 765 THICSY TEHTE;

2) 3atpathl — 746 836 THICSY TEHIE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHbIE KpeauThl — 0;

noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera— - 61 377,2 ThicSU TEHTE;

6) dbuHancupoBanue AeduIUTa (MCOab30Banue npoduimura) — 61 377,2 ThicsSY TEHTrE;

NOCTYTUIEHUS 3aiiMoB — 0;

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 61 377 Thicsau TeHre.".

[Ipunoxenne 1 yka3aHHOrO pEHICHUS H3J0XKWUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO

NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens Apanbckoro paifoHHOro Macauxara b.TypaxmeroB
IIpunoxeHue K peLIeHUIO
Apaibckoro paiiloHHOTO Maciauxara
ot 23 uronist 2025 roga Ne 397

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



ApanbCckoro palioHHOTO Maciuxara
ot 23 nmexabOps 2024 romga Ne 316

Bromxer ropoaa Apamsck Ha 2025 rox

Kareropus
Kiace Cymma Ha
2025 rog,
Ilonxmnacc
(TBICSY TEHTE)
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. oxomsr 685 459
| Hanorossie 592 480
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonuslit Hasor 448 342
) HH[[HBH}Iyai‘ILHLIfI 448 342
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
04 Haxorn —— ma 45054
COOCTBEHHOCTh
| Hamormn Ha 1 800
HAMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbII HaJloT 8 100
Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE 125 900
cpencTaa
5 Enuneiil 3eMenbHBIH 138
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, paboTel U 8 200
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE 6 500
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
COopsl 32 BeAcHHE
MpeIIPUHAMATETHCK
4 o i 31 1700
npodeccuoHanbHON
JIeSITEILHOCTH
) Henanorossie 14 457
TTOCTYTUICHAS
Jloxo bl oT
01 rocyAapCTBEHHOM 14 457
COOCTBEHHOCTHU
Joxonel oT apeHbl
HMYIIECTBA,
5 Haxonasgmerocs B 14457
roCyJ1apCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH
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OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

IMoctynnenue ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu
ITocTtynnenus
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB

roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3

Oromkera paiioHa (

ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

HanmenoBanne
2. Pacxonpl

locynapcrBeHHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYEHHS,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

ceina,

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO

77757

1325

1325

76 432

76 432

765

765

Cymma Ha
2025 rox
(TBICSTY TEHTE)

746 836

276 335

276 335

256 345
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124
008
009
011
08
124
006
12
124
045
13

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

KanunranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObGecneuenue
CaHHUTapUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

ITonnepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM yYpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

Kanuraneaeii  u
CpeIHUN PpEMOHT
aBTOMOOWIIBHBIX
IOpor B TroOpojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, TMOCEJIKax,
CeJIbCKUX OKpyrax

Hpyroe

19 990

323 926

323 926

72015

106 648

145 263

58 795

58795

58 795

30 050

30 050

30 050

57 730
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Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

57730

Peanuzanms
MEPONPHUSITUH,
HalpaBICHHBIX Ha
pelIeHUe peann3ayun
MEp 10 COACUCTBUIO
SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTUIO PETHOHOB
B paMKax
rocyAapCTBEHHOU
IpPOTPaMMBI
Pa3BUTUS PETHOHOB
10 2025 rona

57 730

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHUe

BromxxeTHBIC
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Caxpno 10
omepamusiM ¢
(hMHAHCOBBIMH
AKTUBaMHU

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

5. Hedbumur (

-61 2
npo¢uuT) OrIKeTa 61377,

6. ®uHaHCHpPOBaHUE
nedunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 613772
npodunuTa)

OrouKeTa

IToctynnenue 0

3aliMOB
Iloramenue 3aiimoB 0

Hcnonb3yembie
OCTaTKM OIOKETHERIX 61 377
CPEICTB

CBOOOIHBIC OCTAaTKU
A 613772
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
A 613772
OFOKETHBIX CPEJICTB



TaTKH KCTHBIX

2 Octatku 6rofKe 0,2
CPEICTB Ha KOHEIl
OTYETHOTO NEPHOAA

OcTaTKu O0MKETHBIX
01 cpencts Ha koHer 0,2
OTYETHOTO MEProJia
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