

О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 316 "О бюджете города Аральск на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 23 июля 2025 года № 397

Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 316 "О бюджете города Аральск на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Аральск на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 685 459 тысяч тенге;

налоговые поступления – 592 480 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 14 457 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 77 757 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 765 тысяч тенге;

2) затраты – 746 836 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – 61 377,2 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) – 61 377,2 тысяч тенге;

поступления займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 61 377 тысяч тенге.".

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аральского районного маслихата

Б.Турахметов

Приложение к решению

Аральского районного маслихата

от 23 июля 2025 года № 397

Приложение 1 к решению

Бюджет города Аральск на 2025 год

Категория				Сумма на 2025 год (тысяч тенге)	
Класс		Подкласс			
		Наименование			
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	685 459	
1			Налоговые поступления	592 480	
	01		Подоходный налог	448 342	
		2	Индивидуальный подоходный налог	448 342	
	04		Налоги на собственность	135 938	
		1	Налоги на имущество	1 800	
		3	Земельный налог	8 100	
		4	Налог на транспортные средства	125 900	
		5	Единый земельный налог	138	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 200	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6 500	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	1 700	
2			Неналоговые поступления	14 457	
	01		Доходы от государственной собственности	14 457	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	14 457	

3			Поступление от продажи основного капитала	77 757
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 325
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 325
	03		Продажа земли и нематериальных активов	76 432
		1	Продажа земли	76 432
4			Поступления трансфертов	765
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	765
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	765

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ	Сумма на 2025 год (тысяч тенге)	
		Программа	Наименование	
01			2. Расходы	746 836
	01		Государственные услуги общего характера	276 335
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	276 335
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	256 345

			значения, села, поселка, сельского округа	
		022	Капитальные расходы государственного органа	19 990
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	323 926
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	323 926
		008	Освещение улиц населенных пунктов	72 015
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	106 648
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	145 263
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	58 795
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 795
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	58 795
12			Транспорт и коммуникации	30 050
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 050
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30 050
13			Другое	57 730

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57 730
	040	Реализация мероприятий, направленных на решение реализации мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках государственной программы развития регионов до 2025 года	57 730
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
5		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	- 61 377,2
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	61 377,2
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	61 377
	1	Свободные остатки бюджетных средств	61 377,2
	01	Свободные остатки бюджетных средств	61 377,2

2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,2
	01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан